



DZIENNIK ŁÓDZKI

Z narady w KŁ PZPR

Postęp techniczny i wzrost wydajności pracy — warunkiem realizacji planu 1961 r.

Wczoraj w KŁ PZPR odbyła się narada dyrektorów zjednoczeń przemysłowych i sekretarzy ekonomicznych komitetów dzielnicowych PZPR, poświęcona omówieniu najważniejszych zadań, jakie obecny rok stawia przed aktywnym gospodarczym Łodzi. W naradzie, której przewodni-

czył sekretarz KŁ PZPR M. Kuliński, wzięli udział: wice-minister przemysłu lekkiego Wł. Kakietek i wiceprzewodniczący ZG Zw. Zaw. Prac. Przem. Włók. Odzież. i Skórz. M. Szymczyk.

Po krótkim sprawozdaniu z odbytej ostatnio narady sekretarzy ekonomicznych komitetów wojewódzkich w KC PZPR i informacji w sprawie wykonania planu 1960 roku — sekretarz M. Kuliński przeszedł do szczegółowej analizy zadań, jakie w roku obecnym stają przed przemysłem łódzkim.

Podkreślił on olbrzymią rolę postępu technicznego w realizacji tych zadań oraz znaczenie prawidłowej organizacji pracy dla osiągnięcia wzrostu produkcji. Omawiając dotychczasowe doświadczenia tych przedsiębiorstw metalowych, które przeszły już na prace w oparciu o nowe normy techniczne, sekretarz M. (Dalszy ciąg na str. 2)

Rząd PRL uznaje rząd Gizengi

WARSZAWA (PAP). — Polska Agencja Prasowa publikuje następujące oświadczenie rządu PRL:

W związku z sytuacją zaistniałą po zamordowaniu Patrice Lumumby, premiera centralnego rządu Kongo, z którym po proklamowaniu niepodległości tego kraju Polska nawiązała stosunki dyplomatyczne, rząd Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej oświadcza, że uważa działający w Stanleyville rząd z wicepremierem Gizengą na czele za jedyny legalny centralny rząd Kongo.



ANTOINE GIZENGA

Po śmierci premiera Lumumby na czele legalnego rządu Kongo stanął dotychczasowy wicepremier, Antoine Gizenga. Decyzja w tej sprawie ma być przedłożona do ratyfikacji parlamentowi kongijskiemu, kiedy tylko stworzone zostaną warunki, umożliwiające mu swobodne zebranie się.

Gizenga ma 35 lat, jest zatem równieśnikiem swego prześladowcy, którego dzieło kontynuuje — Patrice Lumumba. Urodził się we wsł. Kandalu, w prowincji Leopoldville. Ukończył szkołę średnią i ma za sobą dwa lata studiów na uniwersytecie w Leopoldville, z którego został wydalony za działalność polityczną.

W 1959 r. wybrany został przewodniczącym Partii Solidarności Afrykańskiej. Dzięki zdolności organizacyjnym i aktywności Gizengi, partia ta stała się jedną z przodujących organizacji politycznych w Kongo.

Przed ogłoszeniem niepodległości Kongo Lumumba sformował pierwszy rząd centralny Republiki. Gizenga otrzymał w nim stanowisko wicepremiera. W sierpniu ub. roku Gizenga stał na czele delegacji rządowej Kongo w ONZ w czasie debaty w Radzie Bezpieczeństwa nad sprawą Kongo.

Po bezprawnym aresztowaniu Lumumby przez Mobutu w grudniu ub. roku, Gizenga objął przewodnictwo centralnego rządu kongijskiego z siedzibą w Stanleyville w Prowincji Wschodniej, Gizenga ogłosił Stanleyville tymczasową stolicą Kongo.

Pod przewodnictwem Gizengi, który usabiając dążenia narodu kongijskiego do niezawisłości Republiki Kongijskiej, skupił wokół siebie wszystkie patriotyczne antykolonialne siły w kraju, walka o pełną niepodległość Kongo toczy się dalej. (Jr.)

Sejm PRL uchwalił ustawę o planie 5-letnim

Warszawa (PAP). — 16 bm. po pięciodniowej dyskusji, w której zabrało głos łącznie 89 mówców, Sejm uchwalił projekt uchwały o 5-letnim planie rozwoju gospodarki narodowej na lata 1961-65.

W dalszym ciągu obrad Izba rozpatrzyła projekty trzech ustaw.

Obrady Sejmu rozpoczęły się o godzinie 9 rano. Do godziny 17 toczyła się dyskusja w ubiegłym tygodniu dyskusja nad projektem 5-letniego planu. Pierwszy zabrał w niej głos pos. M. Garlicki (bezp.), który apelował o lepsze wykorzystywanie ogromnych funduszy przeznaczonej przez państwo na BHP oraz poruszył szereg innych problemów, wiążących się z walką przeciw wypadkom kopalniam.

Tym samym problemom poświęcił swe wystąpienie pos. K. Morawski (bezp.).

Pos. pos. R. Hill (PZPR) i W. Pawlina (ZSL) zajęli się zagadnieniami wychowania fizycznego, sportu i turystyki. Wyrazili oni pogląd, że podstawowe znaczenie dla upowszechnienia kultury fizycznej posiada rozwój wychowania fizycznego w szkołach.

Mówcy postulowali maksymalne zwiększenie w toku realizacji planu wysiłków, zmierzających do wyposażenia wszystkich szkół w sale gimnastyczne i boiska oraz przyspieszenie tempa zagospodarowania turystycznego kraju.

Praca rad narodowych oraz możliwości zmniejszenia dysproporcji istniejących w zakresie poziomu zagospodarowania poszczególnych rejonów kraju — to temat wystąpienia pos. pos. B. Ostapczuka (PZPR), A. Korzyckiego (ZSL), J. Oliśkiewicza (PZPR), P. Wasaźnika (bezp.), P. Dąbka (PZPR), A. Palczaka (PZPR) i P. Szymanka (ZSL).

Jak wynika z tych wypowiedzi, 70 proc. nowych, nie związanych z bazą surowcową zakładów przemysłowych, które

powstają w kraju do końca 1965 r. będzie zlokalizowanych na terenach województw mało uprzemysłowionych.

Oceniając pozytywnie działalność rad narodowych w ubiegłej trzyletniej kadencji, za kończącej 2 bm., posłowie wyrażali pogląd, że władze terenowe najbliższego szczebla — GRN powinny otrzymać nowe zwiększone uprawnienia. Proces decentralizacji zatrzymał się bowiem niesłusznie na szczeblu powiatu.

Ostatni — 89 mówca w dyskusji nad projektem planu 5-letniego pos. F. Wichłacz (PZPR) omówił problem zagospodarowania (Dalszy ciąg na str. 2)

Po zamordowaniu premiera Lumumby

Demonstracje w Kairze



CAF — telefoto

„Jesteśmy z tymi, którzy walczą o sprawiedliwość“

Łodzianie manifestują swą pogardę dla kolonialnych morderców

Nie słabnie głos protestu i oburzenia przeciwko zamordowaniu premiera Lumumby i jego towarzyszy. W dalszym ciągu w zakładach pracy i instytucjach odbywają się masowe zebrania, których uczestnicy piętnują morderców i inspiratorów zbrodni, domagając się ukarania winnych.

W hali produkcyjnej Fabryki Transformatorów i Aparatury Trakcyjnej zebrali się wczoraj

pracownicy z produkcji, inżynierowie, pracownicy biurowi. Mówi inż. Kowalczykowski. W imieniu wszystkich pracowników zapewnienia o solidarności i sympatii dla walczącego narodu kongijskiego.

— Jesteśmy wstrząśnięci wiadomością o morderstwie na osobie premiera P. Lumumby — stwierdza mówca. — Przyłączamy swój głos do fali protestów przeciwko zbrodni i uważamy, że mordercy powinni ponieść zasłużoną karę.

W tym samym duchu wypowiedzieli się inni uczestnicy zebrania, którzy zabierali głos: mistrz remontowy A. Polak, ślusarz montażowy Z. Wesolowski, naczelny inżynier zakładu K. Adamski. Zebrani oklaskami przyjęli te wypowiedzi. Oklaskami też zaakceptowali treść rezolucji, zgłoszonej przez S. Wasiańka — brzdajcę montażu.

Czytamy w niej m. in.: „Zaloga Fabryki Transformatorów i Aparatury Trakcyjnej wyraża oburzenie i ostrą protest przeciwko dokonaniu okrutnej zbrodni i zamordowaniu premiera legalnego rządu kongijskiego Patrice Lumumby i jego dwóch współpracowników. Całym sercem jesteśmy

z tymi, którzy walczą o sprawiedliwość, z tymi, którzy walczą z resztkami kolonializmu na świecie.“

Podobne zebranie odbyło się w LPBM nr 1. Przy ul. Piotrkowskiej 55 zgromadziło się około 300 osób — przedstawicieli załogi: kierownicy oddziałów, kierownicy budów, majstrowie, brzdajcy, pracownicy umysłowi.

W przyjętej na zakończenie zebrania rezolucji, czytamy m. in.:

„Pracownicy LPBM nr 1, wstrząśnięci do głębi bestialskim morderstwem, dokonanym na premierze Lumumbie i jego towarzyszach, przyłączają się do ogólnego protestu społeczeństwa polskiego, wyrażonego w oświadczeniu marszałka Sejmu PRL w dniu 14.2.1961 r. oraz solidaryzują się z oświadczeniem mi rządu PRL i rządu ZSRR, potępiającymi ten okrutny mord.“

Zebrania protestacyjne — masówki — wice odbyły się m. in.: w Zakładach Sprzętu Motoryzacyjnego nr 2, ZM im. Strzelczyka, ZPB im. Dubois, ZPW im. Waryńskiego, Południowo-Łódzkiej ZPJ i in. (c)

Do głosów łodzian, protestujących przeciwko zamordowaniu premiera legalnego rządu Kongo — Patrice Lumumby i jego współtowarzyszy dołączyli się wczoraj pracownicy Łódzkiej Komendy Milicji Obywatelskiej. (Dalszy ciąg na str. 2)

Leonid Breżniew przybył do Ghany

AKRA (PAP). — W czwartek przybył z Konakry do stolicy Republiki Ghany — Akry przewodniczący Prezydium Rady Najwyższej ZSRR Leonid Breżniew wraz z towarzyszącymi mu osobami. Breżniew został zaproszony przez prezydenta Nkrumahę do złożenia wizyty w Ghanie.

Leki bez reglamentacji

Recepta na okulary nie wymaga pośrednictwa Wydziału Zdrowia

Z dniem 1 marca br. Wydział Zdrowia i Opieki Społecznej w Łodzi znosi reglamentację leków (importowanych lub rodzimych).

Dotychczas istniał zwyczaj podpisywania recept na te leki przez Wydział Zdrowia. Nowe zarządzenie znosi tę praktykę. Pacjent, otrzymując receptę od lekarza, realizować ją będzie bezpośrednio w aptece, z tym, że lekarz ułatwi mu tę czynność, porozumiewając się uprzednio z apteką, czy dany lek znajduje się na składzie.

Również z dniem 1 marca recepty na okulary nie będą poświadczane w dzielnicowych wydziałach zdrowia, wystarczy podpis lekarza-okulisty.

Lekarz san.-epid. będzie wydawał sam zwolnienia na kwadrant na dźwięk L-4. Likwiduje się w ten sposób jedno ogniwo pośrednie, które prowa dziło od lekarza sanitarnego do rejonowego. (2)

Jutro o tajemnicach KOSMOSU przy NTU 303-04

- CZY RADZIECKA STACJA MIĘDZYPLANETARNA WYŁADUJE NA WENUS?
- WYGLĄD NIEBA W OKOLICACH WENUS
- MOŻLIWOŚCI OGLĄDANIA POJAZDÓW KOSMICZNYCH
- OSIĄGNIĘCIA W BADANIACH KOSMOSU
- BUDOWA SPUTNIKÓW I INNYCH POJAZDÓW KOSMICZNYCH
- PERSPEKTYWY ROZWOJU ASTRONAUTYKI
- PRZYRODA NAJBLIŻSZYCH PLANET
- METODY POSZUKIWANIA ŻYCIA WE WSZECHŚWIECIE NA PYTANIA DOTYCZĄCE TYCH I INNYCH ZAGADNIEN
- ODPOWIADĄC BĘDZIE mgr inż. Edward Kowal

PREZES ODDZIAŁU ŁÓDZKIEGO POLSKIEGO TOWARZYSTWA MIŁOŚNIKÓW ASTRONOMII

Już jutro W GODZ. 12—13.30 TELEFON 303-04!

Amerykanie wystrzelili 30-kilogramowego satelitę ale... gdzieś go zagubili

NOWY JORK (PAP). — W czwartek po południu Amerykanie wystrzelili nowego sztucznego satelitę, ale ten zaraz po starcie zagubił się gdzieś w przestrzeni.

Wszystkie cztery człony rakietki nośnej „Scout“ o palenisku jak należy, jednakże satelita — plastikowa kula o średnicy 360 cm i wadze około 30 kilogramów — nie przeleciał nad — stacjami — nasłuchowymi

rozmişczonymi wzdłuż jego trasy. Przynajmniej nie słyszano żadnych sygnałów.

Wieczorem ogłoszono, że satelita „zagubił się“. Uczni amerykańscy nie wiedzą, czy też kraży wokół Ziemi, lecz ma zepsuty nadajnik.

Na orbicie wszedł natomiast ostatni człon rakiety nośnej „Scout“.

Radziecki

„Balet na Łódzie“

To warto zobaczyć!

W CZORAJ PODALISMY WIADOMOŚĆ O PRZYJEźDZIE ZESPOŁU RADZIECKIEGO „BALET NA ŁÓDZIE“, KTÓRY W DNIACH OD 15 DO 20 MARCA WYSTĘPOWAĆ BĘDZIE W ŁÓDZKIEJ HALI SPORTOWEJ Z WIELKIM WIDOWISKIEM BALETOWO-CYRKOWYM PT. „FANTAZJA ZIMOWA“.

A oto garść dalszych szczegółów.

Ten rewelacyjny zespół składa się z 90 czołowych tancerzy i tancerek radzieckich, którzy popisywać się będą mistrzowskimi pokazami jazdy figurowej na lodzie.

Świetna oprawa sceniczna, piękne kostiumy i tło muzyczne (współdziałanie Polskiego Radia), gwarantują spektaklowi ogromną atrakcyjność.

Warto zwrócić uwagę na niskie ceny biletów: 10, 15 i 20 zł.

Zgłoszenia zbiorowe z zakładów pracy przyjmuje Dział Imprez Hali Sportowej — ul. Worella 21, pokój 242, tel. 455-50, wew. 84. Sprzedaż indywidualną prowadzi: „Orbis“, ul. Piotrkowska 65, „Sport-Tourist“, ul. Piotrkowska 131 i Spnia „Turysta“, ul. Piotrkowska 76. A.

Stefan Jędrzychowski:

USTAWA o PIĘCIOLATCE

— punktem wyjścia potężnej kampanii społecznej o pełne, terminowe wykonanie zadań planu

Wysoka Izba! Na zakończenie tak bogatej, wielostronnej debaty, w której zarówno referent generalny planu prof. Oskar Lange, jak i poszczególni koledzy dyskutanci, oświetlili gruntownie podstawowe proporcje planu i zadania w poszczególnych dziedzinach i gałęziach gospodarki narodowej, a także słabe strony, zagrożenia i trudności — nie mam potrzeby wracać do tych spraw

i przedstawiać Sejmowi zadania, które przed nami stoją. Chciałbym zwrócić uwagę tylko na niektóre aspekty planu.

Sprawy troski o poziom jakościowy naszej gospodarki wybiły się też na plan pierwszy w debacie poselskiej.

Wielu z obywateli posłów wysunęło sprawę konieczności oszczędzania materiałów i surowców, a w szczególności paliwa, energii, stali, metali nie-

żelaznych, drewna. Istotnie, jest to jedna z najważniejszych spraw planu 5-letniego. I plan stawia wobec każdej gałęzi naszej gospodarki określone zadania w tej dziedzinie.

Wysuwając na należne jej miejsce sprawę walki o oszczędność i efektywną gospodarkę materiałami, musimy nadal kontynuować akcję podnoszenia wydajności pracy, która dała już namacalne, pozytywne rezultaty w ciągu ostatnich paru lat.

Trzecim, niemniej ważnym, kierunkiem jest poprawa gospodarowania trwałymi środkami produkcji, poprawa efektywności ich wykorzystania. Wchodzi tu w grę zarówno konieczność zwiększenia efektywności nakładów inwestycyjnych, skrócenie cyklu oddawania do użytku obiektów inwestycyjnych, jak i likwidacji przestarzałych projektów i założeniach inwestycyjnych.

Chodzi także o poprawę gospodarki remontowej i skrócenie okresu trwania remontów.

Te trzy kierunki działania — oszczędność materiałów, wzrost wydajności pracy, poprawa gospodarki środkami trwałymi — ściśle wiążą się z zadaniami wdrażania postępu technicznego.

Do tej tematyki przewijają się przez całą debatę, one też stanowią program działania rządu.

W dalszej części wystąpienia S. Jędrzychowski ustosunkował się do postulatów i zapowiadań, które padły w dyskusji nad planem pod adresem rządu lub Komisji Planowania.

W końcowej części przemówienia min. Jędrzychowski oświadczył: Pozwólcie sobie wyrazić przekonanie, że uchwalenie planu 5-letniego przez Sejm stanie się punktem wyjścia potężnej kampanii społecznej o pełne, terminowe wykonanie i przekroczenie zadań planu, planu dalszego rozwoju naszej gospodarki i budownictwa socjalizmu.

Kapitan belgijski — morderca

Jak odbyła się karnina premiera Lumumby i jego towarzyszy

BELGRAD (PAP). — Jak donosi Agencja Tanjug z Leopoldville, według otrzymanych tu informacji premiera

Konga Lumumbę i dwóch jego współpracowników zabił kapitan belgijski z żandarmerii Czombe.

Jak podają, zbir ten zamordował najpierw ministra Mpolo, a gdy przewodniczący senatu kongijskiego Okito na chyłku się nad Mpolo, aby zobaczyć, czy on żyje, wówczas kapitan belgijski oddał strzał z rewolweru w kark Okito. Po upływie pewnego czasu na miejsce krwawej zbrodni dostarczono premiera Lumumbę i rozstrzelano go.

Ten ohydny mord dokonany został gdy tylko premier Lumumba, Mpolo i Okito zostali przewiezieni z Leopoldville do Katangi.

Ofiary Alp

WIEN. — Trzy osoby poniosły w środę śmierć pod zwalami śniegu w Alpach austriackich. Ofiarą lawin padła 44-letnia kobieta wraz ze swą 14-letnią córką oraz jeden narciarz.

W okręgu Soelden lawina zasypała grupę 14 turystów, którzy jednak zdołali wydobyć się spod śniegu o własnych siłach.

Z narady w KŁPZRR

(Dokończenie ze str. 1) Kuliński wskazał na konieczność angażowania do tych prac jak najszerszego aktywu robotniczego. W Łodzi 40 proc. przedsiębiorstw przemysłu metalowego wprowadziło już nowe normy, które poważnie podniosły wydajność pracy i zarobki robotników. W tym roku nowe normy techniczne wprowadzone zostaną również i do przedsiębiorstw przemysłu terenowego.

Niestety, jak wynika z przykładów, które przytoczył wiceminister W. Kakietek, nie wszystkie zakłady przestrzegają tej dyscypliny.

Mgr W. Kakietek zwrócił też uwagę na niewłaściwy stosunek administracji przemysłowej do związków zawodowych. Zobowiązał on dyrekcję przedsiębiorstw do ścisłego współdziałania ze związkami zawodowymi we wszystkich sprawach dotyczących zatrudnienia i innych problemów pracy i płacy.

Mówiąc o zadaniach łódzkich przedsiębiorstw przemysłu lekkiego, sekretarz M. Kuliński wskazał na te wszystkie sprawy, które w tym roku wysuwają się na czoło problematyki przemysłu lekkiego jak: konieczność obniżenia kosztów własnych produkcji zwłaszcza drogą wzrostu wydajności pracy i oszczędności surowca, polepszenia jakości towarów oraz większej troski o produkcję towarów na eksport. Zwłaszcza założony wysoki wzrost produkcji eksportowej wymaga od przedsiębiorstw poważnego wysiłku.

W dyskusji zabrał również głos wiceminister przemysłu lekkiego W. Kakietek. Przypominając, iż w tym roku przemyśl lekki ma osiągnąć 42-procentowy wzrost produkcji przy tym samym stanie zatrudnienia, wskazał na obowiązek tak zjednoczonej, jak i przedsiębiorczej przestrzegania dyscypliny kadrowej i nieprzekraczania planów zatrudnienia.

Oświadczenie OKP

WARSZAWA (PAP). — Prezydium Ogólnopolskiego Komitetu Pokoju przesłało na ręce Rady Bezpieczeństwa oświadczenie, które głosi m. in.: „Polski ruch pokoju piętnuje z całą mocą cyniczną zbrodnię, dokonaną przez kolonizatorów, którzy raz jeszcze pokazali swe właściwe oblicze śmiertelnych wrogów pokoju i niepodległości narodów. Polski ruch pokoju potępia zarazem jak najostrzej stanowisko sekretarza generalnego ONZ Hammarskjolda, który ponosi pełną odpowiedzialność za męczenną śmierć premiera Lumumby i jego współpracowników”.

Z narady w Wydziale Zdrowia

Jak pracują przychodnie i lekarze rejonowi

Ocena pracy przychodni i lekarzy rejonowych w r. 1960 oraz wytyczne na rok bieżący były tematem kolejnej narady czwartkowej, zorganizowanej przez Wydział Zdrowia z udziałem lekarzy, kierowników omawianych placówek i przedstawicieli klinik oraz szpitalnych oddziałów internistycznych.

Główne tendencje narady sprzeczają się do dalszej poprawy pracy podstawowych jednostek lecznictwa otwartego. Celem głównym jest uprosz-

czenie procedury uzyskania pomocy u lekarza i rozszerzenie opieki lekarskiej na środowisko pacjenta.

Środki są różnorodne, najważniejszym z nich wydaje się jednak wypracowanie takich form organizacyjnych, które zapewnią pełną sprawność funkcjonowania poradni rejonowych i zagwarantują załatwienie wyzwań domowych we właściwym czasie, a lekarzowi pozwolą na zajmowanie się pacjentem także w aspekcie profilaktyki.



WASZYNGTON. — Zachodniemiecki minister spraw zagranicznych von Brentano spotkał się w czwartek po południu z sekretarzem stanu USA Ruskim.

LONDYN. — W zachodniej Ugandzie strajkuje obecnie 2,5 tysiąca górników, którzy domagają się podwyżki płac i poprawy warunków pracy.

W środę w miejscowości Kilembe, gdzie znajduje się kopalnia miedzi, policja dała do zdmwienia strajku, strzelała do strajkujących z karabinów, oraz użyla przeciwko nim gazów łzawiących.

BONN. — Obrońca skazanego na cztery i pół roku więzienia b. generała Waffen-SS, Ericha von dem Bach-Zelewskiego wniosł w środę rewizję.

Prokurator, który żądał dla oskarżonego kary 6 lat więzienia i pozbawienia na 3 lata honorowych praw obywatelskich, nie zaskarżył wyroku.

Pociąg na... ulicach miasta



W Oldham (Anglia) wykołcił się pociąg złożony z czterech wagonów, wjeżdżając na ulicę miasta i burząc 3 domy. Na szczęście wagony były puste i tylko sześć osób odniosło lżejsze obrażenia. Fot. — CAF

„Nie mamy zaufania do Hammarskjolda”

Dyskusja w sprawie Konga kontynuowana w Radzie Bezpieczeństwa

200 policjantów nowojorskich strzeże gmachu ONZ

NOWY JORK (PAP). — W czwartek po południu Rada Bezpieczeństwa wznowiła dyskusję nad sytuacją w Kongu i nad wnioskiem radzieckim, aby Dag Hammarskjöld jako współodpowiedzialny za śmierć Patrice Lumumby i za obecny chaos w Kongu ustąpił ze stanowiska sekretarza generalnego ONZ.

Pierwszym mówcą był delegat Ekwadoru.

Na sali obrad, oprócz delegacji 11 państw — członków Rady znaleźli się także przedstawiciele około 20 krajów, które wyraziły chęć wzięcia udziału w dyskusji jako strony zainteresowane. Był wśród nich również przedstawiciel Polski.

Posiedzeniu czwartkowemu nie przysłuchiwała się publiczność.

Straż porządkowa ONZ zamknęła dostęp na galerię, odbijając się najwidoczniej powtórzenia środków demonstracji przeciwko Hammarskjöldowi. Oficjalnie oznajmiono, że dla korespondentów akredytowanych przy ONZ nie starcza miejsc na trybunie prasowej i dlatego musieli otrzymać miejsca na galerii.

Gmachu ONZ strzeżono w czwartek 200 policjantów nowojorskich: konnych, pieszych, motocyklistów i detektywów.

Przedstawiciel Ekwadoru, Leopoldo Benites oświadczył, że Lumumba „słusznie czy niesłusznie ucieleśnia ideał nacjonalizmu afrykańskiego”.

Benites wypowiedział się za niezwłocznym wycofaniem z Konga belgijskich sił wojskowych i paramilitarnych, zażądał przeprowadzenia śledztwa w sprawie zamordowania Lumumby, ale równocześnie bronił Hammarskjolda jako „ofiary niewystarczającego pełnomocnictwa”. Benites oświadczył też, iż na razie nie powinno się uznawać żadnego rządu kongijskiego.

Po Ekwadorczyku przemawiał delegat Gwinei, Diallo Telli. Bie rze on udział w debacie w charakterze obserwatora.

Telli uczcił wstępnie pamięć Patrice Lumumby. Następnie oświadczył, że odpowiedzialność za zamordowanie premiera legalnego rządu kongijskiego ciąży nie tylko na Belgii.

Telli powiedział, że jego delegacja domaga się ukarania wszystkich osób winnych kaźni zgilotowanej przywódcem kongijskim, bezwzględnego wycofania wojsk belgijskich i oddania władzy w Kongu w ręce Kongijczyków.

Przedstawiciel Madagaskaru Rakotomalala bronił Hammars-

kjoelda. Rakotomalala wypowiedział się za przeniesieniem debaty kongijskiej na forum Zgromadzenia Ogólnego NZ.

Następny mówca, przedstawiciel Mali — Maiga, oświadczył, że jego kraj nie ma już zaufania do Hammarskjolda i powitałby z zadowoleniem jego rezygnację.

„Kiedy pan Stevenson (delegat USA w ONZ — red.) oświadczył nam, że zadaniami ONZ jest chronić małe kraje przed ingerencją z zewnątrz, mówi prawdę — dodał Maiga. — Jednakże Organizacji Narodów Zjednoczonych nie udaje się spełniać tej roli. I nie będzie się to udawać, dopóki nie zmienimy struktury ONZ”.

Maiga zwrócił uwagę, iż według ostatnich doniesień, z belgijskiego berytrium powierniczego Ruanda-Urundi rozpoczęto atak na terytorium pozostające pod władzą legalnego rządu kongijskiego. Podkreślił, iż po pierwszych starciach może wybuchnąć wojna domowa w całym Kongu, Maiga — przedstawiciel kraju nie będącego członkiem Rady — zaapelował, aby któreś z państw zasiadających w Radzie Bezpieczeństwa wniosło projekt rezolucji, upoważniającej wojska ONZ do powstrzymania inwazji.

Po przemówieniu delegata Mali ogłoszono przerwę w obradach.

Z OSTATNIEJ CHWILI

NOWY JORK (PAP). — W noc z czwartku na piątek naszego czasu posiedzenie Rady Bezpieczeństwa zostało wzniesione. Jako pierwszy przemawiał przed stawiciel PRL Lewandowski.

Łódzianie manifestują

(Dokończenie ze str. 1) Otwierając zebranie protestacyjne, które odbyło się w świetlicy Komendy, sekretarz POP PZPR Franciszek Przybyła naświetlił krótko klimat polityczny w Kongu, wytorowany przez dowództwo ONZ i sekretarza generalnego Hammarskjolda, sprzyjający popelnieniu zbrodni.

„Na mównicę wchodził kolejno pracownicy Komendy, którzy wyrazili ostry protest wobec bestialskiego morderstwa Zbrodnia ta, tym okropniejsza — powiedział funkcjonariusz MO Kazimierz — iż dokonana została pod egidą ONZ.”

Na zakończenie uchwalono rezolucję, w której m. in. czytamy:

„Gorąco popieramy stanowisko rządu polskiego w sprawie Konga oraz wystąpienie przedstawiciela Związku Radzieckiego wiceministra Zarina, wyrażone na posiedzeniu Rady Bezpieczeństwa. Jednocześnie wyrażamy narodowi kongijskiemu najgłębszą sympatię i pełną solidarność w jego walce o wyzwolenie narodu i społeczeństwa.”

Podobny tekst rezolucji uchwalili również wczoraj funkcjonariusze zmotoryzowanego oddziału Komendy Milicji Obywatelskiej. (zd)

Sejm uchwalił Plan 5-letni

(Dokończenie ze str. 1) Izba przyjęła również dwie ustawy dotyczące rolnictwa, pierwsza z nich, którą przedstawił pos. P. Warchol (PZPR) nosi nazwę: „O hodowli roślin i nasiennej roli”.

Druga uchwalona ustawa określa zadania ciążące na właścicielach i użytkownikach gruntów rolnych w zakresie wykonywania czynności związanych z ochroną roślin.

Następne, ostatnie w obecnej kadencji posiedzenie Sejmu odbędzie się w piątek, 17 bm. Na porządku dziennym znajdują się dwa projekty ustaw: „O spółdzielniach i ich związkach” oraz „O instytucjach naukowo-badawczych”.

Izba przyjęła również dwie ustawy dotyczące rolnictwa, pierwsza z nich, którą przedstawił pos. P. Warchol (PZPR) nosi nazwę: „O hodowli roślin i nasiennej roli”.

Druga uchwalona ustawa określa zadania ciążące na właścicielach i użytkownikach gruntów rolnych w zakresie wykonywania czynności związanych z ochroną roślin.

Następne, ostatnie w obecnej kadencji posiedzenie Sejmu odbędzie się w piątek, 17 bm. Na porządku dziennym znajdują się dwa projekty ustaw: „O spółdzielniach i ich związkach” oraz „O instytucjach naukowo-badawczych”.

Radio i telewizja

PIĄTEK, 17 LUTEGO PROGRAM I

8.00 Wiadomości. 8.05 Muzyka poranna. 8.25 Muzyka i aktualności. 8.50 Muzyka ludowa. 9.00 Aud. dla klasy VI pt. „Podróże Henryka Sienkiewicza”. 9.30 Rodzeczki. 9.40 Dla przedz. Wiązanka melodii. 9.40 Rodzeczki. 9.40 Dla przedz. „Gramy na tamburynie”. 10.00 „O zesadach moralnych różnych ludów” — aud. 10.10 Muzyka klasyczna. 10.50 Tysiąc szkół na Tysiąclecie. 11.00 „Dlaczego ojciec wacha mlekiem” — opow. 11.20 Słowniczek muzyczny. 11.50 Aud. z cyklu: „Rodzice a dziecko”. 11.55 Chwila muzyki. 11.57 Sygnał czasu i hejnał. 12.05 Wiadomości. 12.15 Muzyka. 12.30 Nasza sprawa powszechnie. 12.40 Wesołe melodie. 13.00 Aud. dla klasy I i II z cyklu: „Z piosenki jest nam wesoło”. 13.20 Muzyka operetkowa. 14.00 Encyklopedia Wammi i Mazur. 14.15 Muzyka pop. 14.30 Informacje. 15.05 Program dnia. 15.10 Dla dzieci starszych słuch. pt. „Porządkiem musi być”. 15.37 Chwila muzyki. 15.40 Koncert chóru i capella PR w Krakowie. 16.00 Wiadomości. 16.05 „Radiostacja młodzieży”. 16.30 W Macoszewski — piosenka — aud. 16.45 W 5 rocznicę śmierci. 17.00 Kultura plnie poszukiwana. 17.30 Z życia Związku Radzie-

ckiego. 18.00 Wiadomości. 18.05 „Petent” — opow. 18.25 Radkowy kurs nauki języka rosyjskiego. 18.40 Radiowielbiana. 19.00 „Rozmowa w poselskiej”. 19.05 Uniwersytet Radiowy. 19.15 „Pięć minut o wychowaniu”. 19.20 (E) Koncert rozrywkowy. 20.00 Dziennik wieczorny. 20.26 Wiadomości sportowe. 20.30 Pieśni staropolskie. 20.45 „Ze wsi i o wsi”. 21.00 Koncert żyweń. 21.50 Notatnik kulturalny. 22.00 Gra ońk. taneczna PR. 22.40 Kacif melomana. 23.00 Ostatnie wiadomości.

PROGRAM II

8.30 Wiadomości. 8.35 Gra Poznańska 15 Radiowa. 9.00 Utwory dawnych mistrzów. 9.30 Radiowy poradnik językowy. 9.40 „Nad Odrą i Bałtykiem”. 10.00 Organy kinowe. 10.20 „Książki, które są was oczekają”. 10.50 (E) „Zagadka muzyczna”. 11.20 Fragmenty z oper. 11.57 Sygnał czasu i hejnał. 12.05 Wiadomości. 12.15 Relacje na tematy międzynarodowe. 12.30 Polskie melodie ludowe. 12.45 Rad-dowy kurs nauki języka angielskiego. 13.00 (E) Informacje dnia. 13.05 Przerwa. 13.00 Wiadomości. 13.05 Utwory fortepianowe. 13.25 Chwila muzyki. 13.30 Dla dzieci. 13.40 pow. pt. „Tęcza obcy”. 13.55 Chwila muzyki. 15.00 Muzyka taneczna. 15.45 Z problemów życia codziennego. 17.00 (E) Omówienie

programów. 17.05 (E) „Przed dziesiątym koncertem w Filharmonii”. 17.25 (E) „Estrada satyryczna”. 17.40 (E) „Wypoczywamy przy muzyce”. 18.00 (E) Łódzki dziennik radiowy. 18.15 (E) Radiodirektora. 18.25 Muzyka i aktualności. 18.45 Aud. z cyklu: „Szukamy 15 miliardów złotych”. 19.00 Wiadomości. 19.05 Polska tańca ludowa. 19.15 „Estetyka życia codziennego”. 19.30 Koncert symfoniczny. 20.06 „Siller” — fragm. 20.26 D. c. koncertu. 21.25 Z kraju i ze świata. 21.47 Wiadomości sportowe. 21.55 Polskie melodie rozrywkowe. 22.05 Teatr Polskiego Radia „Pod kościołem” — słuch. 22.35 Muzyka taneczna. 23.05 Encyklopedia Jezu. 23.35 Melodie na dobranoc. 23.50 Ostatnie wiadomości.

TELEWIZJA

17.40 Młodzieżowy program rozrywkowy (W) 18.00 Trust mózgow odpowiada (W) 18.20 Dziennik telewizyjny (W) 19.20 Trust mózgow odpowiada c. d. (W) 19.30 „Wesele pana Balzaka” — sztuka Jarosława Iwaszkiewicza. Transmisja z Teatru Kameralnego w Warszawie. Około 21.45 Z cyklu: „Jenusz Korczak dla dorosłych” (W) 22.00 Ostatnie wiadomości (W)

DZIEŃ PEŁEN WRAŻEŃ

- Łódź we mgle
- Awaria kabli wysokiego napięcia
- Komplikacje w ruchu tramwajowym

OD WCZESNYCH GODZIN SZEGO TEREN WIELKIEJ WARSZAWY GĘSTY MGŁY. LUDNIA ZRZĘDŁA NIECO, ALE NIE USTAPIŁA CAŁKOWICIE.

Największy wróg komunikacji — mgła rano wieczorem, tym razem nie wywołała specjalnych zakłóceń. Pociągi dalekobieżne i lokalne przybywały i miały Łódź punktualnie. Gorzej nieco przedstawiała się sytuacja z autobusami.

RANNYCH DNIA WCZORAJ- LÓDZI ZASNUTY ZOSTAŁ MGŁA W CIĄGU PRZEDPO- ALE NIE USTAPIŁA CAŁKOWICIE.

strożnej jazdy, przez co spóźniali się na dworzec o około kwadrans.

Refleksje z łódzkiej ulicy

Autobus i kolejka

Od kiedy skasowano tramwaje na Piotrkowskiej i zastąpiono je autobusami, niejedno gorzkie słowo lądowało w eterze, zwłaszcza w godzinach tzw. szczytowego

obciążenia wozów. Trudno się nawet temu dziwić, jako że sytuacja czasami wymagała nie tylko żelaznych łokci, ale i nerwów.

Każda sekunda jest droga, albowiem obsługa łódzkich autobusów nie lubi przysmo- wać się takimi drobnostkami, jak wgląd na to, czy wszyscy pasażerowie zdążyli wejść, lub nie, ale gdy tylko ostatni pa- sażer opuścił wóz przednim wyjściem — daje gazu i... po zmotoryzowanej komunikacji pozostaje tylko wspomnienie. Do czasu, aż nie nadejdzie następny wóz. I wtedy uszy- skano zaczyna się od początku.

Pracownikom MPK, którzy chcieliby całą winę za wie- kulturalne zachowanie się pa- sażerów w momencie wsiada- nia do autobusów, zrzuć na łódzką ulicę, proponuje, aby dobrze przyjrżeli się parząd- kowi, jaki przy wsiadaniu do wozów panuje na Placu Wol- ności, na przystanku początko- wym, kiedy ludzie mają dość czasu, aby wsiadać spokojnie i kolejno bez obawy, że im autobus odjedzie sprzed nosa.

OSA

Nasz Telefon Usługowy 303-04

CZYNNY CODZIENNIE, OPROCZ SOBÓT W GODZINACH 16-12

MIANO NAJLEPSZYCH

PRACOWNICY KSIĘGOWOŚCI: Czy o tytuł socja- listycznej brigady pracy mogą się ubiegać wyłącznie grupy młodzieżowe? Jakże stawia się takiej brigadzie wymagania?

RED.: Najczęściej inicjatorem powstawania socja- listycznych brigad pracy jest ZMS. Nie znaczy to jednak, że wyznacza się jakiegoś granice wieku pracownikom, którzy chcą włączyć się do tej akcji. W zakładach, gdzie istnieje już regularna socja- listyczna brigada pracy (opracowywany w każdej branży, zgodnie z jej specy- fiką i możliwościami) wystarczy zorganizować bry- gadę pracy zgodnie z jego wymaganiami i zgłosić ją do oceny czynników nadzoru- jących pracę brigad. Tam, gdzie brygady organizowane są samorzutnie przez pra- cowników, konieczne jest, jak najszybciej opracowanie regulaminów przez organi- zacje samorządowe i mło- dzieżowe.

RENTA INWALIDZKA

P. WESOŁOWSKI: Zamie- rzam wystąpić o przyznanie mi renty inwalidzkiej. Chciał bym się dowiedzieć, czy w razie, gdybym nie otrzymał kwalifikacji inwalidzkiej, będę miał prawo do bezpłat- nego leczenia i ponownego ubiegania się o rentę inwalidzką za kilka lat?

RED.: Prawo do bezpłat- nego leczenia przysługuje pracownikom, rencistom, o- sobom korzystającym z opie- ki społecznej lub tym, któ- rzy pozostają na utrzymaniu ubezpieczonych. Natomiast o rentę inwalidzką ma Pan prawo ubiegać się jedynie w ciągu dwóch lat od daty ustania zatrudnienia.

ZŁOTE MONETY

H. GÓRSKA i Z.: Mamy nieco złotych monet, m. in. przedwojenną 10-złotówkę z podobizną Bolesława Chro- brego. Gdzie można sprze- dać te monety i za ile?

RED.: W Łodzi złote mo- nety skupuje przedsiębior- stwo „Jubiler” (ul. Piotrkowska 47). Cena monet jest zależna od próby złota, którą posiadają. Za złotą 10-złotówkę płaci się 121,50 zł za 1 gram. Poza tym mo- nety skupuje Muzeum Ar- cheologiczne i Etnograficzne przy Placu Wolności 14 i tu, o ile moneta jest nie uszko- dzona i stanowi unikat — można uzyskać wyższe ceny.

PKO zabezpiecza TWOJE PIENIĄDZE

Czy wiecie, że...

ubrania i sukienki uszyte z włókna „ELANA” nie gniją, nie posiadają trwałych „kantów”, nie zmieniają wyglądu pod wpły- wem wilgoci. Są zawsze elegan- kie, mimo że nie są drogie.

Wkrótce zdejmiemy okrycia zimowe, a więc czas pomyśleć o kreacjach wiosennych.

Zbyt często są długie poszuki- wania — przede wszystkim od- wiedzamy nasz popularny PO- WSZECHNY DOM TOWAROWY przy ul. Piotrkowskiej 60-62 — tu na III piętrze znajdziemy po- trzebne tkaniny „Elana” na ga- nitury i suknie. W szerokim wachlarzu kolorów nawet naj- bardziej wybredna strojnista — znajdzie dla siebie materiał na suknie lub garsonkę. Praktycz- ni panowie zakupią tu gustow- ne materiały „Elana” w pożą- danych kolorach.

Równocześnie z materiałami sprzedawane są dodatki krawiec- kie specjalnie przystosowane do włókna „Elana”.

(KOY)

Tunezyjscy włókniarze i... polskie maszyny

W WZPB im. 1 Maja prze- bywa na kilkudniowej prak- tyce 10 Tunezyjskich, absol- wentów tunezyjskich szkół włókienniczych. Zaliczają się do technicy, pod okiem doświad- czonych fachowców tych za- kładów, uczą się obsługi pol- skich maszyn, które zostały zakupione przez Tunezję dla potrzeb tamtejszego przemy- słu.

Sa to polskie zgrzeblarki z Zielonej Góry oraz zespoły trzpalnicze Łódzkich Zakła- dów Maszyn Włókienniczych.

(WY)

Dziękujemy zespołowi kukielkowemu ze Szkoły nr 92

W czasie imprezy dziecięcej, zorganizowanej w Klubie Dzie- nikarza, wystąpił zespół tea- tralny kukielkowy ze Szko- лы Podstawowej nr 92.

Przedstawienie teatralne bar- dzo się podobało, dziecięcej widowni, wywołując szczery zachwyt.

Za udział w imprezie, Zar- rząd Łódzki Stowarzyszenia Dziennikarzy Polskich wyraża zespołowi serdeczne podzięko- wanie.

Azalie i palmy z Łodzi — do Rumunii

W okresie stycznia i lute- go panuje w kwaciarniach tzw. martwy sezon. Bynaj- mniej nie z powodu braku kwiatów (w szklarniach bo- wiem rosną w tej chwili wspra- niałe goździki, żonkile, tulia- ny, azalie i wiele innych) lecz trudności w ich sprzeda- ży. W tym okresie nie ma bowiem popularnych interes- ni.

A łodzianie, jak wszyscy Po- lacy, przede wszystkim kupa- ją kwiaty na prezent imie- ninowy. O tym, jak ożywie- zyt, jakie kwiaty produkow-ać, i o innych tego rodzaju sprawach, dyskutowali wczoraj członkowie sekcji kwiaci- arstwa Związku Ogrodnicze- go.

Obrazy odbywały się... na tle kwiatów! Wśród nich by-

Jak organizować bezdewizowe wycieczki zagraniczne

PONIEWAŻ ISTNIEJE JESZCZE WIELE NIEPOROZUMIENI, UTRUDNIAJĄCYCH ORGANIZOWANIE BEZDEWIZOWYCH WYCIECZEK ZAGRANICZNYCH Z POSZCZEGÓLNYCH INSTYTUCJI I ZAKŁADÓW PRACY — GKKFT OPRACO- WAŁ WYTYCZNE, OKREŚLAJĄCE DOKŁADNIE WARUNKI URZĄDZANIA TYCH WYCIECZEK.

Organizatorami mogą być wyłącznie biura turystyczne. Jeśli jakiś zakład pracy, czy organizacja posiada zaprosze- nie z określonymi warunkami pobytu za granicą, powinna zwrócić się do wybranego bu- ra turystycznego i zlecić mu realizację wycieczki.

Obsługa tych wycieczek w Łodzi zajmuje się przede wszystkim „Sport-Tourist”, „Turysta” oraz PTT-K. Wycie- czecki spółdzielczości rotnej i organizacji rotniczych obsłu- guje z kolei spółdzielnia „Gro- nada”. Dotychczas „Sport- Tourist” zorganizował już 3 takie wycieczki na Węgry — dla nauczycieli pracowników przemysłu roszarniczego i in- nych zakładów pracy. W naj- bliższym czasie pojadą również

wycieczki do Czechosłowacji. W zasadzie koszty podróży pokrywa zakład pracy, czy in- stytucja, a inne koszty — sa- mi wycieczkowicze.

Wycieczki dla pracowników tych zakładów pracy, instytu- cji, które posiadają własne autokary — organizuje PZMot. Zaliczają on również wszystkie formalności, związane z wy- dawaniem dokumentów na po- jazdy mechaniczne, którymi wycieczkowicze wyjeżdżają za granicę. PZMot wyłącza też międzynarodowe prawa jazdy oraz ubezpiecza pojazdy. Prze- widuje się rozpoczęcie sezonu wycieczek tego rodzaju od mar- ca br. Już w tej chwili do PZMot. nadeszły rozdziałniki na wycieczki do Czechosłow- acji i NRD.

(KAS)

Łódzkie Towarzystwo Naukowe O TEATRZE I FILMIE

Ciekawy cykl odczytów przy- gotowuje Łódzkie Towarzyst- wo Naukowe. Młodziacy teatru i filmu, którzy interesu- ją się teoretycznymi zagad- nieniami, związanymi z ty-

mi dziedzinami sztuki, zapew- ne z uznaniem powitają te in- icjatywy, której ogólny ty- tuł brzmi: „Teatr i film współ- czesny”.

Pierwszy odczyt z tego cy- klu zatytułowany „Współcze- sna nauka o teatrze w Pol- sce”, wygłosi w nadchodzącą niedzielę 19 bm., adiunkt UL, dr Stanisław Kaszyński. Od- czyt odbędzie się w sali Mu- zeum Sztuki przy ul. Wię- czkowskiej 36, o godz. 12.

Dalej przewiduje się odczyt kwiaciarni Zakładu Wiedzy o Filmie UL, dr Bolesława Lewickiego pt. „Aktor na sce- nie i na ekranie”, potem prof. Michała Orlicza „Kul- tura żywego słowa w życiu co- dziennym i na scenie” a wreszcie dr Stanisława Ka- szyńskiego pt. „Współczesny dramaturg polski”. Terminy po- zostających odczytów są jeszcze nie ustalone.

(JP)

W Filharmonii

„Nie tylko w karnawale”



Przed kilkoma dniami od- była się w Warszawie pre- miera nowego programu dla zespołu Zygmunta Wicharego „Nie tylko w karnawale”.

Program ten przyjęty bar- dzo życzliwie przez stolicę, powtórzony będzie w Filhar- monii Łódzkiej w dniach 19, 21 i 22 bm., o godz. 17 i 20, a 20 bm., o godz. 20. Udział biorą m. in. Katarzyna Bo- very — nowa gwiazdka espra- dy, nie potrzebująca rekla- my Elisabeth Charles (na zdej- ciu) i Bogusław Wyrobek. Konferansjerkę prowadzi Mie- czysław Łęcki.

A.

DZIŚ Spotkania Odczyty

W działy Propagandy KL PZPR zawiadamia aktywny partyjny, lektorów KL i KD sekcji mię- dzynarodowej oraz zaintereso- wanych, że dziś o godz. 18 odbę- dzie się w sali KL PZPR, Al. Kosciuszki 107 (parter) odczyt pt. „Aktualne problemy w sy- tuacji międzynarodowej”, który wygłosi red. „Zycia Warszawy” Grzegorz Jaszuski. Wstęp wol- ny.

Zarząd Klubu przy Miejskim Komitecie Stronnictwa Demo- kratycznego zawiadamia, że dziś w lokalu przy ul. Piotrkowskiej 78, o godz. 19 odbędzie się dla aktywno miejskiego stronnictwa spotkanie z uczestnikami VII Kongresu SD. Obecność prze- wodniczących zarządów kół o- bowiązkowa.

W lokalu Klubu Nauczyciel- skiego (Piotrkowska 137-139) odbędzie się prelekcja red. W. Urbńskiego na temat „300-lecie prasy polskiej”. Początek o go- dzinie 19.

W ostatnim czasie wiele jest nowych, ciekawych i za- skakujących wydarzeń na are- nie międzynarodowej. Dlatego też tym ciekawsza będzie prele- kcja red. Wiesława Beka, o godz. 19 w Łódzkim Domu Kultury, ul. Traugotta 18. Wstęp wolny.

Odpowiedzi REDAKCJI

STALY CZYTELNIK: W inter- resującej Pana sprawie radzimy zwrócić się bezpośrednio do re- dakcji „Kurier” Sześcińskiego, który mieszka w Szczeci- nie przy Placu Holda Pruskie- go 8.

WANDA LISIECKA: Pierwsze partie krajowych ponczoch ela- stycznych zostały już wypro- duktowane i po wycenieniu powi- nny ukazać się wkrótce na ry- nku. Jednocześnie Złotydom im. Jurczyka prowadzi dalsze prace, zmierzające do usunięcia uster- rek technicznych i udoskonalenia produkcji tych ponczoch.

W. OSTROWSKI: PKO powi- adnia indywidualnie o wygra- nych tylko wtedy, jeżeli wygra- ne są nagrodami rzeczowymi.

DZIS KUPUJEMY

- TKANINY UBRANIOWE — wysokoprocentowe w róż- nych deseniach w cenie zł 350-765 — Piotrkow- ska 51, 142, 228, Pl. Rey- monda 5/6.
- OBROSY, TKANINY deko- racyjne, REZBNIKI iniane dziecięce, TKANINY po- ścielowe, koszulowe i ścielkowe — Nowomiej- ska 1.
- KOSZULKI FLANELOWE — wybór kolorów — Piotrkowska 34, 82, 128 — Ki- lińskiego 139.
- SPÓDNICE WELNIANE od zł 100 i BŁUZIKI od zł 50 — Piotrkowska 87, 307.
- BIELIŻNA DAMSKA jedwa- bna import — Piotrkow- ska 90.
- NAJNOWSZY model czole- nek damskich prod. recz- nej, obcas „SZPULKA”, wygodny dla każdej nogi, cena zł 330, kolor beż, brąz, wiśnia i czarne.
- TATRZANKI damskie a zł 110 — Piotrkowska 56, 161, Wojska Polskiego bl. 14.
- TATRZANKI dziecięce w cenie zł 55-75 — Piotrkowska 28, 257, Główna 6, Jaracza 13. Wl. Bytom- skiej bl. 105, A. Struga 18/20, Rybna 12.
- SWETRY męskie 100% od zł 390.
- SWETRY damskie od zł 100.
- SNIEGOWE dziecięce ko- lorowe a zł 51, POLGOL- FY młodzieżowe a zł 47,50 w PDT — ul. Piotrkow- ska 60.

USŁUGI MHD

REPASACJA PONCZOCH — Długosza 19.

CZYSZCZENIE KAPELUSZY — Piotrkowska 103, 133, 228, Główna 7.

(KOY)

na scenach Łódzkich

„Brat marnotrawny” „13 beczek dukatów”

Na afisz Teatru „Rozmaito- ści” wchodzi obecnie „lekkomyślna komedia dla ludzi serio w trzech aktach” — gło- śna kiedyś sztuka słynnego angielskiego pisarza Oskara Wilde’a „Brat marnotrawny”.

Sztukę w reżyserii Marii Kaniewskiej opracowali stu- denci IV roku Wydziału Ak- torskiego Państw. WSTiF w Łodzi. Kostiumy i oprawa scenograficzna znakomitego warszawskiego malarza i ry-

sownika Jana Marcina Szan- ciera.

Piękna komedia Szolem- Aleichema „13 beczek dukatów”, w wykonaniu artystów Teatru Żydowskiego, wysta- wiona będzie ponownie na scenie Teatru Nowego w dniach 18 i 19 bm.

Bilety można nabyć w Klubie Ludowym, przy ul. Wię- czkowskiej 12.

Nowości na półkach księgarskich

Marja Dąbrowska — „Wybór opowiadań”, Czyt., zł 10.

Roznik Statystyczny 1960 — GUS, zł 28.

Uwaga! Uwaga!

Wielką przedsprzedaż obuwia NA SEZON WIOSENNO-LĘTNI

rozpoczyna SKLEP M.H.D. OBUWIEM

UL. PIOTRKOWSKA nr 4

OD DNIA 18 LUTEGO 1961 r.

Wszystkie panie znajdą tu w szerokim asortymencie wszelkiego rodzaju GDYNKI damskie krajowe i zagraniczne, BALERINKI na skórze i innych spodach, CZOLENKA na obcasach szpilkowych i karczokowych oraz POŁBUTY na skórze, krepie, transparenecie i mikrogumie.

749-K

OGŁOSZENIA DROBNE

NIERUCHOMOŚCI

DOM, budynek gospodarce, 1 ha ogrodu, 1 ha ziemi ornej na Radogoszczu sprzedam. Pawiłńska 12, tel. 517-19 2178
PÓŁ domku sprzedam. Mieszkania wolne Łódź-Chojny, ul. Wczesna 3a, Jastrzębska Stanisława, godz. 15-20 2166
SIEDMIEM ha ziemi z zabudowaniem - Stryków k. Łódź sprzedam. Wiadomość Narutowicza 57-1, Rygiel 2143
DZIAŁEK budowlana 1,400 m w Łagiewnikach sprzedam, Tel. 380 Zgierz 2100
DOMEK murowany sprzedam w Gałkowie Małym nr 98 (przy rogatce) 2251 G

KUPNO

SZYNKI do wózków (rolek) - kupie lub wydzierżawię natychmiast. Tel. 230-99 godz. 16-18 2161

SILNIK elektryczny 300 V, 0,15-0,25 KW kupie, tel. 313-33 2149

Samochody - motocykle

SAMOCOD „Fiat 1100” stan dobry sprzedam. Tel. 538-87 2097
SKODA-Spartak czarna z radiem w idealnym stanie sprzedam. Wiadomość Łódź, Bednarska 24 m. 9 tel. 417-17. Oglądać sobota i niedzielą godz. 10-14 2342 G

SPRZEDAŻ

WYŁGARKĘ na 1.200 jaj sprzedam. Wiadomość Łódź, tel. 502-02 2187
MANUFOC II nowy uniwersalny powiększalnik niemiecki sprzedam. Oferty „2180” Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96

MASZYNE „Pfaff” nr 130 cyk-est, stan dobry - sprzedam. Tel. 273-85 2151

KALORYFER gazowy nowy sprzedam. Tel. 231-41 2132

FORMATOWKĘ do cięcia drzewa, piłę tarczową z piłą ruchomą, ostrzyżkę do ostrzenia noży stołarskich, ściągacze stojące do klejenia desek sprzedam. M. Rygielski, Toruń, ul. Łukowa 2478 G

LOKALE

TRZY pokoje, kuchnia, wysokość - 95 m kw. albo dwa pokoje, kuchnia (blok) zamienie na trzy pokoje, kuchnia, centralne ogrzewanie. Tel. 257-12 2093

NAUKA

KOREPTYCH z chemii i matematyki udzielim. Tel. 572-77 2113
ZAKŁAD Doskonalenia Rzemiosła w Łodzi organizuje kursy gospodarstwa domowego - gotowania i pieczenia. Zapisy przyjmują osobiście: Piotrkowska 24, Andrzejka Struga 4 293 T

PRACA

POMOC do dziecka potrzebna. Zgierz-Chelmy. Prosta 20 2170
POMOC domowa do dzieci - potrzebna. Ul. Próchnika 24 m. 17, front, III piętro. Zgłoszenia od godz. 16 2115

Uwaga! Repertuar sporządzony na podstawie komunikatu Miejskiego Zarządu Kina.

APTEKI

Limanowskiego 1, Piotrkowska 25, Piotrkowska 307, Gdańska 90, Narutowicza 42, Armii Czerwonej 3, Srebrzyska 87, Łagiewnicka 120.
AS Al. Kościuszki 48 pełni stałe dyżury nocne

Dyżury szpitali

POŁOŻNICTWO

Szpital Położniczo-Ginekologiczny im. dr H. Jordana przy ul. Przyrodniczej 73 (tel. 566-44) przyjmuje kobiety chore ginekologicznie, ciężarne i rodzące z Dzielnic „Bałuty” bez Poradni „K” przy ul. Sedziwskiej 16
Szpital Położniczo-Ginekologiczny im. dr M. Madurwicz przy ul. Fornalskiej 37 (tel. 372-64) przyjmuje kobiety chore ginekologicznie, ciężarne i rodzące z Dzielnic „Polesie”

OBWIESZCZENIE o licytacji ruchomości

Km. I 655/60

PRZETARG

Wojewódzka Komenda Milicji Obywatelskiej w Łodzi, ul. Kilińskiego nr 152, ogłasza przetarg nieograniczony na sprzedaż 2 samochodów marki „Warszawa M-20” (osobowych) w cenie wywoławczej od 30.000 do 36.000 zł, oraz samochodu marki „Skoda 1200” furgon, w cenie wywoławczej 22.500 zł, który może być zarejestrowany jako samochód osobowy po odpowiednim przebudowaniu. Przetarg odbędzie się zgodnie z zarządzeniem ministra komunikacji MP nr 66 z dnia 23 sierpnia 1960 r. Wymienione pojazdy można oglądać codziennie przy ul. Nowej nr 36 w godz. od 14-16. Osoby, pragnące wziąć udział w przetargu, zobowiązane są wpłacić do kasy Wydz. Finansowego KW MO, wadium wynoszące 10% ceny wywoławczej. 754-K

DO P.T. KLIENTÓW

ZARZĄD SPÓŁZIEMNI PRACY FOTOGRAFÓW I CHEMIGRAFÓW W ŁODZI

zawiadamia, że 1 lutego 1961 r. otwarty został FOTOGRAFICZNY WZORCOWY ZAKŁAD USŁUGOWY

przy ul. Nowotki 96, tel. 213-40, który wykonuje wszelkie prace wchodzące w zakres fotografii:

ZAKŁADOWEJ, TECHNICZNEJ AMATORSKIEJ ITP. Specjalność zakładu: zdjęcia dziecięce.

W okresie 3 miesięcy w celach reklamowych wykonujemy zdjęcia dzieci format 10 X 15 w 3 pozach (6 szt.) w cenie zł 66.

OBWIESZCZENIE o licytacji ruchomości

Km. I 655/60

PRZETARG

Komornik Sądu Powiatowego dla m. Łodzi w Łodzi, rewiru I, Zygmunt Dzierzan, mający kancelarię w Łodzi, ul. Żwirki nr 26, na podstawie art. 608 kpc, podaje do publicznej wiadomości, że dnia 21 lutego 1961 r. od godz. 14 w Łodzi, ul. Jaracza 17, odbędzie się I-sza licytacja ruchomości składających się z masy do zszycia, bamboszy, maszyny do obcinania filcu z dwoma tarczami, maszyny do wstawiania oczek, maszyny do filcu-krańki, maszyny do szycia i innych ruchomości, oszacowanych na łączną sumę zł 14.000, należących do Jerzego i Adeli małż. Bacławskich. Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym. 748-K

PRZETARG

Wojewódzka Komenda Milicji Obywatelskiej w Łodzi, ul. Kilińskiego nr 152, ogłasza przetarg nieograniczony na sprzedaż 2 samochodów marki „Warszawa M-20” (osobowych) w cenie wywoławczej od 30.000 do 36.000 zł, oraz samochodu marki „Skoda 1200” furgon, w cenie wywoławczej 22.500 zł, który może być zarejestrowany jako samochód osobowy po odpowiednim przebudowaniu. Przetarg odbędzie się zgodnie z zarządzeniem ministra komunikacji MP nr 66 z dnia 23 sierpnia 1960 r. Wymienione pojazdy można oglądać codziennie przy ul. Nowej nr 36 w godz. od 14-16. Osoby, pragnące wziąć udział w przetargu, zobowiązane są wpłacić do kasy Wydz. Finansowego KW MO, wadium wynoszące 10% ceny wywoławczej. 754-K

Części zamienne i OGUMIENIE

do samochodów różnych typów sprzedaje przedsiębiorstwom państwowym, spółdzielczym i osobom prywatnym MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO OCZYSZCZANIA w Łodzi, ul. Tokarzewskiego 2. Zgłoszenia na wyżej wymienione części, których wykaz znajduje się w dziale zaopatrzenia, tel. 517-05, należy kierować pod wyżej podanym adresem. 733-K

ODPADY DZIANIN ELASTYCZNYCH z KRAJALNI

POSIADAJĄ DO SPRZEDAŻY Zakłady Przemysłu Dzwierskiego „ELASTICANA” w Łodzi, ul. Milionowa 21. Prawo ubiegania się o nabycie mają przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze i osoby prywatne. Zainteresowani mogą oglądać codziennie, w godzinach od 9 do 15, 728-K

PRACOWNICY POSZUKIWANI

TECHNIKA normowania z kwalifikacjami i praktyką w budownictwie zatrudni od zaraz Miejski Zarząd Budynków Mieszkalnych Łódź-Sródmieście, ul. Piotrkowska nr 100. Zgłoszenia przyjmuje referat kadr od godz. 8 do 15, 722-K
BIURALISTKA wykwalifikowana, maszynopisanie, znajomość łatwej rachunkowości do instytucji naukowej potrzebna. Wyczerpujące oferty „735-K” Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96, 735-K

GLÓWNEGO księgowego, st. księgowego, st. ekonomistę do spraw zaopatrzenia, ekonomistę do spraw zbytu, kierownika działu produkcji (branża: odzieżowa, chemiczna i drzewna) oraz st. technologa-chemika zatrudni Brzezińskie Przedsiębiorstwo Przemysłu Terenowego w Brzezinach, ul. K. Marksa 9. Pożądane wyższe wykształcenie lub co najmniej średnie i dłuższy staż pracy w zawodzie. Kandydaci posiadający wymagane kwalifikacje winni zgłaszać się z odpowiednimi dokumentami pod w.w. adresem w godz. od 8 do 14. Warunki płacy do omówienia na miejscu. 350-T

PRACOWNIKA na stanowisko archiwisty archiwum technicznego mężczyźny ze średnim wykształceniem zatrudni zaraz Biuro Projektów Budownictwa Komunalnego w Łodzi, ul. Piotrkowska 67, tel. 226-37 p. 23. 2379-G

KIEROWNIKA sekcji do spraw eksportu na wykończalnie, z wyższym lub średnim wykształceniem technicznym i praktyką oraz wysoko kwalifikowaną sekretarkę ze znajomością stenografii - zatrudni natychmiast Zakłady Przemysłu Bawełnianego im. J. Marchlewskiego w Łodzi, ul. Ogrodowa 17. 725-K

TYNKARZY oraz robotników niewykwalifikowanych zatrudni zaraz Łódzkie Przedsiębiorstwo Budownictwa Miejskiego nr 1. Zgłoszenia przyjmuje dział zatrudnienia, ul. Piotrkowska 55, pokój nr 205, w godzinach od 7 do 12. 372-T

LABORANTA do zakładu betonarskiego - zatrudni Łódzkie Przedsiębiorstwo Budownictwa Uprzemysłowionego w Łodzi, ul. Urzędnicza 45. Zgłoszenia przyjmuje dział kadr, pokój nr 101, w godz. od 8 do 14. 373-T

3 INŻYNIERÓW - mechaników na stanowiska konstruktorów zatrudni Łódzka Fabryka Maszyn Jedwabniczych Łódź, ul. Żeromskiego 96. Zgłoszenia przyjmuje dział kadr w godz. od 7 do 15. Warunki do omówienia na miejscu. 741-K

KONSTRUKTORÓW na oprzyrządowanie (konstrukcje różne), technologów w zakresie obróbki wiórowej, plastycznej i spawalniczej, ekonomistę ze znajomością zagadnień zatrudnienia i plac - zatrudni natychmiast Fabryka Transformatorów i Aparatury Trakcyjnej w Budowie, Łódź, ul. Aleksandrowska 67/93. Zgłoszenia przyjmuje dział kadr w godz. od 7.30 do 15.30. 375-T

S. + P.

Józef Blesiński

żył lat 68, zmarł nagle w Kamieniu Pomorskim.

Pogrzeb odbędzie się w dniu 17 lutego 1961 r. o godz. 16.30 z kapłany cmentarnej przy ul. Ogrodowej, o czym zawiadamiają w głębokim żalu

ŻONA, CÓRKA, ZIĘĆ i WNUCZKA.

2520 g

DZIENNIK ŁÓDZKI nr 41 (427) 5

Wiosna za pasem Lekkoatleci budzą się z zimowego snu

PZLA przed biegiem L'Humaine postanowił zorganizować w Zakopanem od 20 bm. do 19 marca obóz treningowy dla kandydatów mających wziąć udział w tej dorocznej imprezie sportowej w Paryżu. Z Łodzi na obóz wyznaczono stali Morawiec, Fijałkowska, Zwolińska oraz trener Tadeusz Nowak.

Zwolińska jakoby postanowiła wycofać się z czynnego życia sportowego i wyjazd jej do Zakopanego jest pod znakiem zapytania. Natomiast jeżeli chodzi o Fijałkowską, to biegaczka ta, po złamaniu nogi, niedawno zdjęła gips i chyba nie stanie na przeszkodzie, by mogła rozpocząć już treningi. Z reprezentacją CRZZ do Paryża ma pojechać 2 trenerów. Jednym z kandydatów jest Łódzianin Tadeusz Nowak.

(n)

W połowie maja, wykorzystując pobyt kadrowiczów w Spa-ku, LOZLA zorganizuje z ich udziałem miły w ramach trójmezcza Łódź - Wrocław - Poznań.

Zawody o Złoty Dysk miasta Łódź odbędą się w tym sezonie w konkurencji międzynarodowej w sierpniu, względnie we wrześniu.

W ustalonej przez PZLA kadrze narodowej na pierwszy kwartał tego roku znajduje się wielu zawodników z Łodzi.

Wśród seniorek widnieje nazwisko Wierczokówny jako zawodniczki LKS, a obok niej jest Mirosława Salacińska ze Spółem. Na liście męzczyzn znalazł się Kisala, Ludwiczak, Bryleki, Towpik i Donarski.

Grupa kadrowiczów młodzieży stanowią: Kuciński, Rajnert, Nacowski, Motloch, Donarski, Salacińska, Rostecka, Gierczakówna, Lichowska, Sawicka, Balińska i Smoliga.

Nowicki przy oklaskach wszedł do ćwierćfinału mistrzostw Polski

Wiesław Nowicki wszedł do ćwierćfinałów halowych mistrzostw Polski, rozgrywanych w Białymstoku. W jednej ósmej finałów Łódzianin pokonał Darbrowskiego 6:0, 6:4 po jednej z najładniejszych walk turnieju.

Łódź znalazła nowe wyjście z trudności rozgrywkowych I i II ligi

Nowe, żeby nie powiedzieć rewelacyjne - rozwiązanie, trudności rozgrywkowych I i II ligi znalazł wczoraj delegaci okręgu łódzkiego na walne zebranie PZPN. Nie jest to oczywiście projekt, który nie miałby swego odpowiednika w praktykach stosowanych w innych krajach. To notujemy dla utrzymania tonu pełnego skromności, jaki zachowywali projektodawcy.

Wobec ogromnej gmatwaniny interesów i projektów związanych z reorganizacją mistrzostw I i II ligi, Łódź zamierza wystąpić z wnioskiem o przeznaczenie miesięcy w ośmiu na rozgrywki o puchar Totalizatora. W ten sposób od-

PTC wyraża zgodę Kowalski wreszcie otrzymał zwolnienie Nowe nabytki ŁKS

Długo trwały pertraktacje ŁKS dotyczące pozyskania pabianickiego piłkarza Kowalskiego. Początkowo zarząd PTC, do którego Kowalski powrócił po odbyciu służby wojskowej, odmówił mu zgody na przejście do ŁKS i w związku z tym Kowalski zdecydował się na skreślenie, licząc, że po rocznej przymusowej przerwie będzie mógł zmienić barwy klubowe. Ostatnio zarząd PTC zmienił stanowisko w sprawie Kowalskiego i rozmowy zostały wznowione. Tym razem osiągnięto porozumienie. Zarząd PTC udzielił Kowalskiemu zwolnienia i obecnie nie już nie stoi na przeszkodzie, aby podpisał kartę zgłoszenia do ŁKS.

Drugim nabytkiem ŁKS jest bramkarz Karasiński, który dotychczas grał w klubie Emjeden (Zychlin). Zarząd macierzystego klubu bramkarza Karasińskiego nie stawiał mu żadnych przeszkód, gdy wyraził on chęć zmiany barw klubowych. Karasiński jest niewątpliwie utalentowanym bramkarzem i pod ręką trenera Barana niezawodnie wyszkolił się na piłkarza pierwszej klasy.

Trzech łódzian w kadrze trenerów kolarskich

Zarząd Polskiego Związku Kolarskiego powołał Radę Trenerów, będącą organem doradczym komisji sportowej zarządu. W skład Rady Trenerów weszli: Włodarczyk, Stefański, Michalak, Wisznicki i Ruciński (wszyscy Warszawa), Bek, Gapiński i Salyga (Łódź), Kupczak i Wandor (Kraków), Janicki (Wrocław), Sapiński (Gdańsk) oraz Nowoczek i Madej (Katowice).

Świat sportowy wstrząśnięty tragiczną katastrofą, w której zginęli amerykańscy łyżwiarze

Sport amerykański znalazł się w głębokiej żałobie. Jak o tym donosiłmy wczoraj, w środę miała miejsce w miejscowości Berg koło Brukseli tragiczna katastrofa samolotu „Boeing 707”, w której śmierć poniosły 73 osoby znajdujące się na jego pokładzie, a wśród nich 11-osobowa reprezentacja łyżwiarska USA lecąca z Nowego Jorku do Pragi na mistrzostwa świata.

Samolot spadł na pole, na którym pracowało dwóch rolników. Jeden z nich 21-letni Theo Delaeter poniósł śmierć. Delaeter był znanym kolarem belgijskim.

Na czele amerykańskiej ekipy łyżwiarskiej znajdowała się 9-letnia mistrzyni USA w jeździe figurowej na lodzie „Maribel” Vinson-Owen. Była 30-letnia popularna „Maribel” była rywalką Soni Henie. Na Igrzyskach Olimpijskich w 1932 r. Vinson-Owen wywalczyła brązowy medal. Ostatnio była ona cenioną działaczką i instruktorką. M. in. trenowała ona znanego łyżwiarza amerykańskiego zdołała przed kilkoma dniami zdobyć mistrzostwo Północnej Ameryki podczas zawodów w Colorado Springs. 16-letnia Laurence Owen zginęła także w katastrofie brukselskiej.

A oto nazwiska pozostałych 17 łyżwiarzy, którzy zginęli w katastrofie: Gregory Kelley (16 lat) na ostatnich mistrzostwach w Filadelfii zajął on 3 miejsce. Do Pragi jechał razem ze swą siostrą Nathalie.

Rodzeństwo William, 18 lat i Laurie 15 lat Hickox. William był kadetem szkoły lotniczej w Colorado Springs. Rodzeństwo Hickox startowało w jeździe parami. Trener olimpijskiej reprezentacji USA Edward Scholdan i jego 12-letni syn James. Rodzeństwo Ray (17 lat) i Ha Rae Hadley z

Paryż-Bruksela-Warszawa Gwidon Grochowski opowiada o wyprawie siatkarzy do Francji i Belgii

Komiuwojażer dobrej siatkówki, trener polskiej reprezentacji Gwidon Grochowski odwiedził nas wczoraj po powrocie z występów naszej drużyny we Francji i Belgii.

— W Paryżu, w hali im. Coubertain - informuje - rozegraliśmy oficjalne spotkanie z reprezentacją Francji (3:0 dla Polski) wobec 4.000 widzów, co było dla nas zaskoczeniem. Siatkówka staje się tam coraz popularniejsza. Francuzi generalnie odmłodzili swój skład, a po raz pierwszy przed meczem przeprowadzili 5-dniowe obozowe zgrupowanie. Wydała mi się, że niebawem osiągną dużą klasę.

W Belgii mieliśmy dwa występy: w Brukseli pokazówkę, w której grały dwie nasze szóstki i w Liege oficjalny mecz międzypaństwowy. Po pierwszym secie wystawiliśmy rezerwową szóstkę, która bez trudu pokonała Belgów. Mieliśmy nieco utrudnione zadanie, ponieważ sala miała betonowe podłogi i nasi chłopcy nie bardzo chcieli robinsonować do trudniejszych piłek, chociaż są z tego znani w całym świecie.

— Przygodę nie mieliście? — Najmniejszych. Wiele spotkań z rodakami serdecznie nas podejmującymi i... ostro wstrzas na widok ogromnych polaci Belgii zalanych katastrofalną powodzią. Tylko mnie spółkała chwila niemych emocji przed odlotem z Brukseli. Pomogąłem zawodnikom przy wyładowywaniu bagażu z autokaru, zabrano je do samolotu i gdy już mieliśmy wsiadać, tragarz nagle zapytał, czy ktoś z nas nie zostawił walizki przed westybuliem. Naturalnie, okazało się, że przez godzinę czekał tam mój kufer w oczekiwaniu na „litociwego kolekcjonera” takich pamiątek. Na szczęście, Belgowie nie wykazali zainteresowania dla mej walizy.

— Teraz będzie pan miał trochę odpoczynku? — Ależ skąd! Jedziemy do Warszawy, gdzie dziś spotkamy się w meczu ligowym z Legią, jutro z Górnikiem i w niedzielę z krakowską Koroną. Powodzenia!

Kroniki sportu notowały już kilkakrotnie tragiczne wypadki samolotowe, w których poniosło śmierć wielu znanych zawodników. 4 maja 1949 r. w Turynie wydarzyła się katastrofa, w której zginęła jedna z najlepszych drużyn w historii włoskiego futbolu - zespół Torino. 6 lutego 1953 r. w Monachium w katastrofie lotniczej zginęło 7 piłkarzy mistrzowskiej drużyny Anglii Manchester United oraz 8 dziennikarzy sportowych.

W ub. roku miały miejsce dwie tragiczne katastrofy, 16 lipca w Kopenhadze rozbił się samolot, na pokładzie którego znajdowało się kilku reprezentacyjnych piłkarzy duńskich, 8 zawodników poniosło śmierć.

29 października w Toledo miał miejsce wypadek samolotowy, w którym zginęło 16 piłkarzy amerykańskich.

Pietrzykowski groźniejszy od... Johanssona

Polak Gmochowski, zamieszkały w miejscowości Filipstad w Szwecji, nadesłał do Polskiego Związku Bokserskiego wyciek popularnej szwedzkiej gazetki „Dagens Nyheter”, w którym zamieszczony jest wywiad z mistrzem olimpijskim w wadze półciężkiej amerykańskim Murzynem - Clayem.

Clay został zawodowym bokserem, był ostatnio sparring partnerem byłego mistrza świata Ingemara Johanssona, przygotowującego się do rewanżowego spotkania z Pattersonem.

— Jestem mocno rozczarowany formą Johanssona i jego słynnymi silnymi ciosami - powiedział Clay. Stwierdzam z całą stanowczością, że więcej wysiłku kosztowała mnie finałowa walka w turnieju olimpijskim w Rzymie z Polakiem Pietrzykowskim, który był niebezpiecznym przeciwnikiem od Johanssona.

POWIEŚĆ „DZIENNIKA” POWIEŚĆ „DZIENNIKA” POWIEŚĆ „DZIENNIKA” POWIEŚĆ „DZIENNIKA” POWIEŚĆ „DZIENNIKA” POWIEŚĆ „DZIENNIKA”

AL MORGAN (23)



Przełożyła CECYLIA WOJEWODA

Kobieta: Umarł, kiedy miałam siedem lat. Zabili go w burdzie pijackiej w knajpie. Ktoś mu wsadził nóż w brzuch. Nie bardzo go pamiętam, tyle tylko, że krzyczał. Rodzice stałe się kłócili. Pewnie był z niego pijus. Dość na tym, że kazałam sobie zrobić płytę w takim groszowym anszalcie. Zaspiewałam „Herbata we dwoje” i posłałam to Fullerowi. Napisałam w liście, że jestem ślepa i głucha, i posłałam fotografię razem z płytą. Myślałam sobie, że na pewno wykryją, że blaguje, ale że może uda mi się dostać do Nowego Jorku, zanim to wykryją. Musiałam wyjechać z Pasadeny.

Mężczyzna: Czy miała pani przyjaciela? Kobieta: Wiem, co pan ma na myśli. Pewnie, że miałam przyjaciela. Kilku przyjaciół. Pewnie, że ścisaliśmy się i swawoli. Miałam osiemnaście lat i całowałam się z chłopcami w samochodzie. Dość na tym, że nabrał się na list i przysłał mi bilet na pociąg do Nowego Jorku. Bilet powrotny też. Naturalnie, już na pierwszej audycji wykryli, że blaguję. Ale był tam Fuller i wyszedł za mną do windy. Umówił się z mną na kolację. Miałam przy sobie sześćdziesiąt dolarów wyblaganych od matki. Dość na tym, że Fuller zabrał mnie na kolację do Stork Clubu. Przedstawił mi Shermana Billingsleya, Eddie'ego Rickenbackera i paru innych. To było dla mnie życie. Jak daleko był w tej chwili postój samochodów w Pasadenie! Dość na tym... Niech mi pan da coś do picia.

Mężczyzna: W tej chwili. Kobieta: Dość na tym, że po kolacji poszliśmy do jego mieszkania. Miał jeszcze to mieszkanie na Riverside Drive, na przeciwko Palisades Amusements. Wiedziałam, o co mu idzie, ale myślałam sobie, że dam sobie z nim radę. Miałam doświadczenie z drużyną footballową w Pasadenie. Myślałam sobie, że jeśli dałam sobie radę z nimi, to i z nim sobie poradzę.

Mężczyzna: Czy nie sądzi pani, że dość tego picia? Kobieta: Nie sądzę. Nie mogłam sobie dać z nim rady. Pomyślałam sobie w owej chwili, że daleko nie zajadę za

sześćdziesiąt dolarów w Nowym Jorku. Po pierwszym razie to było proste. Zainstalowałam mnie w swoim mieszkaniu. Przychodził do domu w przerwach między próbami. Instruował mnie na tematy seksualne. Kształcił mnie jak się należy. Potem wystarał mi się o audycję śpiewaczą w programie lokalnym, nadawanym przez jedną z tych niezależnych stacyjek pracujących na dwieście wat, których nikt nie słucha. Nie dostawałam za to ani grosza, ale on powiedział, że doświadczenie mi się przyda. I tak nie potrzebowałam pieniędzy. Dawał na wszystko, a mieszkając u niego nie potrzebowałam na nic. Potem wynajął dla mnie to mieszkanie. Kupił mi garderobę i zaczął mi wypłacać regularną pensję tygodniową. Przychodziła począł o piątek. Gotówka. Posłał mnie na lekcje śpiewu do Boby'ego Watkina. Wreszcie dał mi numer w swojej audycji. Trwało to przez parę lat. Śpiewałam coraz lepiej i stałam się członkiem „rodziny Fullera”. On wiedział, że śpiewem nie zawojuję świata, więc wymyślał dla mnie coraz to nowe numery. Ubrał mnie w zabawne kostiumy i kazał mi występować w audycjach reklamowych. Robiłam te paskudne parodie. Grałam na tej paskudnej koncertynie, a kiedy przeszliśmy do audycji telewizyjnych, zaczęłam się czytać tańca i Fuller zaangażował nawet tego pedzia choreografa, żeby ułożył dla mnie jakieś tańce do programu telewizyjnego raz w tygodniu. Byłam tak cholernie

wszecznona, że strach było patrzeć. Stawałam się też coraz bardziej wszecznona na. Może już nie miał czego mnie uczyć. Po jakimś czasie przestał przychodzić regularnie. Nie całkowicie, ale jakby trochę zubożniał. Najpierw przychodził raz w tygodniu... zazwyczaj, kiedy przylatywał z Connecticut w przeddzień wieczornej audycji radiowej. Potem zapomniał wpaść przez kilka tygodni. W końcu nie wiadomo było, kiedy w ogóle się zjawi. Jedno było pewne: nie wolno mi było, do cholery, być poza domem, kiedy się zjawił. Kiedyś poszłam na przedstawienie do music-hallu. Wróciłam około północy. Siedział w mieszkaniu wściekły. Pouczył mnie wtedy, jak się rzeczy mają. „Nie zapominaj - powiedział - że należysz do mnie, ilekroć mi się spodoba i kiedy mi się spodoba. A ty musisz tu na mnie czekać. Lepiej bądź w domu”. Wyrażał się jasno. Bardzo jasno. Prawdę mówiąc, uderzył mnie. Rozciął mi wargę. Nie można było uciec od niego. Postarał się już o to. Nie dostałabym pracy ani w orkiestrze, ani w innej stacji radiowej. Uprowadził o tym wszystkich. Mogłam uciec od niego tylko do Pasadeny. A tego nie chciałam. Oczywiście, przez cały ten czas obijał się z pięcioma, dziesięcioma, piętnastoma. Bóg wie iloma innymi dziewczętami. Ale ja musiałam być na miejscu, gotowa na skinienie.

Redaguje kolegium Redakcja i Administracja - Łódź Piotrkowska 96. Centrala 293-00 łączy z wszystkimi działami. Telefony bezpośrednie: Redaktor naczelny 325-64 Z-ca redaktora naczelnego 307-26 Sekretarz odpow 204-75 Dział ekonomiczny 223-05 Dział miejski 228-32, 33 Dział kult 341-10 Dział Sportowy 208-55 Dział listów i literat. 343-90 Telefon Usługowy 308-0. Redakcja nocna 279-76 - Biuro Ogłoszeń 311-30, 293-00. wewn. 30 czynne do 15.30, sobota do 13.30. - Prenumerata miesięczna zł 12.50 Prenumerata przynajmniej dwumiesięczna zł 25.00. Półroczna zł 50.00. Roczna zł 100.00. Wpłat przyjmujemy w gotówce, przelewem pocztowym, listonoszem, oraz PUPIK „Ruch”. Łódź, ul. Roosevelta 17, konto PKO Łódź 7-6-579 Prenumerata za granicę wysyłać kwartalnie zł 52.50, półrocznie zł 105, rocznie zł 210. Zamówienia i wpłaty przyjmujemy PKWZ „Ruch”. Warszawa, ul. Wilcza 46, konto PKO 1-6-100024. Wydawca: Wydawnictwo Prasowe „Prasa Łódzka”. RSW „Prasa” Łódź. Piotrkowska 96 - Reklamosłów nie zamówionych redakcja nie zwraca.